дело № 2-45-963/2024

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Керчь							12 июля2024 года

Мировой судья судебного участка № 45Керченского судебного района
(городской округ Керчь) Республики Крым Волошина О.В.
при секретаре Сучилиной М.С.
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда (г. Керчь, ул. Фурманова,9) гражданское дело по исковому заявлению ПАО МФК «Займер»  к Чир С.В. о взыскании задолженности  по договору займа,
в соответствии со  ст. ст. ст. 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования ПАО МФК «Займер»  к Чир С.В. о взыскании задолженности  по договору займаудовлетворить.
Взыскать с Чир С.В., /изъято/ в пользу ПАО МФК «Займер» (ОГРН 1235400049356, ИНН: 5406836941) юридический адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, дом 3 , офис  906, задолженность по договору займа № 23965603 от 21.09.2023 года в размере 8830,00 рублей,  из которых 4000,00 рублей сумма займа, 960,00  рублей проценты по договору за 30 дней пользованиязаймом за период с 22.09.2023 по 21.10.2023 г., 3598,44 рублей проценты за 177дней пользования займомза период с 22.10.2023 по 16.04.2024г.,  271,56 рублей пени за период с 22.10.2023 по 16.04.2024г.
Взыскать с Чир С.В., /изъято/ в пользу ПАО МФК «Займер» (ОГРН 1235400049356, ИНН: 5406836941) юридический адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, дом 3 , офис  906расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00рублей.
От лиц, участвующих в деле, их представителей может быть подано заявление о составлении мотивированного решения суда, которое подается в течение 3-х дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение 15-ти дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 45 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым в течение месяца.

Мировой судья								О.В. Волошина